
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 123 - Forslag til Lov om ændring af momsloven (Importmoms på dansk-

sprogede magasiner, tidsskrifter og lign. sendt fra lande uden for EU og bemyndigelse til 

lempelse og fritagelse vedrørende faktureringspligt). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 67 af 18. marts 2015.  

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Jeanette Rose Hansen  

  

18. marts 2015 
J.nr. 15-0663053 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, hvem der har pligt til at betale momsen efter 1. juli 2015, 

såfremt et abonnement er forudbetalt.  

 

Svar 

Pligten til at indbetale moms påhviler som udgangspunkt leverandøren, der leverer varer 

eller ydelser til forbrugere.  

 

Hvis en abonnent importerer et magasin fra et land uden for EU som en enkeltforsendel-

se, er det dog transportøren, som skal indbetale momsen. Det forventes imidlertid, at 

virksomheder vil indrette deres forsendelser således, at magasiner importeres til Danmark 

som consignmentforsendelser, dvs. samlede forsendelser af enkeltforsendelser, eller vil 

importere magasinerne til virksomheden selv eller flytte trykningen af magasinerne til 

lande inden for EU. Ved at omlægge forsendelsesmetoden, kan der ske samlet importbe-

handling, og transportøren skal ikke indbetale momsen.  

 

Efter forslagets ikrafttrædelse må det derfor forventes, at leverandørerne, dvs. udgiverne, 

som sælger magasiner i abonnement til forbrugere i Danmark, som hovedregel vil skulle 

indbetale momsen.    
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